
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

02.03.2023                                        с. Тюхтет                                     № 6.1-203 

     

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального   

имущества  муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ 

на 2023  год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», решением 

Тюхтетского окружного Совета депутатов первого созыва от 11.03.2021 №2.2-

68 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Тюхтетский 

муниципальный округ», руководствуясь статьями 20, 35  Устава Тюхтетского 

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов первого 

созыва Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить прогнозный план  приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ на 2023 год,  

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Тюхтетского окружного Совета депутатов по экономической, налоговой 

политике и бюджету (Л. В. Кибисова) и заместителя главы Тюхтетского 

муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. Кориш). 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа 

 

____________________ Г.П. Дзалба 

Председатель окружного  

Совета депутатов 

 

__________________    В.С.Петрович 

 

 



Приложение к решению Тюхтетского 

окружного Совета депутатов первого 

созыва от  02.03.2023 № 6.1-203 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН  

приватизации муниципального имущества муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ на 2023 г. 
 

Целями и задачами реализации Прогнозного плана являются: 

- приватизация муниципального имущества, не предназначенного для непосредственного выполнения полномочий 

органов местного самоуправления муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ; 

- реализация муниципального имущества, не используемого по целевому назначению; 

- увеличение доходной части бюджета округа. 

План включает в себя перечень объектов муниципальной собственности, предполагаемых для приватизации в 2023 году, 

способ приватизации (продажи) – открытый аукцион, начальную цену продажи имущества. 

 

Перечень имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2023 году: 

№ 

п/п 

Наименование Индивидуализирующие характеристики Предполага

емые сроки 

приватизац

ии 

Начальная 

цена, руб., с 

учетом 

НДС 

Предполага

емый 

способ 

приватизац

ии 

1 автомобиль -

самосвал; 

марка модель 

ТС: КАМАЗ 

55102-12-15; 

идентификационный номер (VIN) Х1F55102J60000833; 

модель, номер двигателя 740.31-240 62375075;  шасси 

(рама) № XТС53205R62285082; цвет оранжевый;  

государственный регистрационный знак В014ТА 24; год 

изготовления 2006; балансовой стоимостью 1 199 750  

руб. 00 коп., остаточной стоимости нет. 

2023г 741 850,00 аукцион 



2 автомобиль 

ГАЗ5314 

идентификационный номер (VIN) – отсутствует; модель, 

№ двигателя 5327-0129958; шасси (рама) номер 

отсутствует; цвет синий, год изготовления 1989; 

государственный регистрационный знак 086ТА 24 

балансовой стоимостью 28 263   руб. 00 коп., остаточной 

стоимости нет. 

2023г 112 423,00 аукцион 

3 автомобиль 

КО-520 

идентификационный номер (VIN) – 

XVL48232070000760; модель, № двигателя 508.10 

70283475; шасси (рама) номер 43336273492085; цвет 

синий, год изготовления 2007;  государственный 

регистрационный знак С623ТР 24;  балансовой 

стоимостью  830 000  руб. 00 коп., остаточной стоимости 

нет. 

2023г 474 100,00 аукцион 

4 автомобиль 

КО-522 

идентификационный номер (VIN) – XVL 

482305Е0000188; модель, № двигателя Д245.7Е4 864128; 

шасси (рама) номер Х96330900Е1053613; цвет белый, 

год изготовления 2014; государственный 

регистрационный знак С902МН 24;  балансовой 

стоимостью    1 186 587 руб. 50 коп., остаточной 

стоимостью 413 328 руб.05 коп. 

2023г 597 850,00 аукцион 

5 Автомобиль 

УАЗ -31519 

идентификационный номер (VIN) – 

XTT315190100021542; модель, № двигателя 421800 

90400294; шасси (рама) номер 10022958; № кузова 

10021542,  цвет защитный, год изготовления 2001; 

государственный регистрационный знак М409ММ 24; 

балансовой стоимостью 291 796   руб. 80 коп., 

остаточной стоимости нет. 

2023г 95358,00 аукцион 

Прогноз объема поступлений в бюджет 2 021 581,00 

 

 
 


